LEI Nº 2.762 DE 13 DE JANEIRO DE 2.010

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM
A CASA ASSISTENCIAL “NOSSO LAR
AMIGOS DO BEM” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                                          VALDEMIR ANTONIO MORALLES, Prefeito

Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

     Faz saber que a Câmara Municipal de Colina, Estado de São

Paulo, aprovou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a

celebrar convênios e termos aditivos com a Casa Assistencial “Nosso Lar Amigos do

Bem”, objetivando a prestação de Medidas Socioeducativas em Meio Aberto (Liberdade

Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade).

Art. 2º - Deverá ser celebrado e assinado Termo de Convênio

entre as partes, regulamentando as condições do convênio.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do referido

convênio correrão por conta das dotações orçamentárias constantes do orçamento vigente,

suplementadas se necessário.

     Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data se sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                                              Prefeitura Municipal de Colina, 09 de dezembro de 2.009.

 VALDEMIR ANTÔNIO MORALLES

Prefeito Municipal de Colina

                                             Registrada na Secretaria competente e publicada por

afixação no quadro de avisos desta Municipalidade.

                                  RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Chefe de Gabinete do Prefeito